Др Горан Комар (Херцег Нови)

28 | Историја | Септембар 2023

U knjizi „Velimirijanum – Zadužbina Velimira
Mihaila Teodorovića”, koju je 1909 g. u
Beogradu publikovao Državni savet, među
ostalim piše…. „Velimir Mihailo Teodorović
prirodni je sin kneza Mihaila M. Obrenovića
III. Rođen 8. (20.) maja 1849. godine1 u
Rojiču2, u Štajerskoj. Materi je ime Marija3,
koja je bila kći marvenog lekara Berghausa,
a sa kojom se mladi knez, baveći se 1848.
1  Zanimljivost: njegov krsni kum bio je moj pra-pra
deda Anton Blazina
2  Staro ime Rogaške Slatine i bližnjeg Rogatca
3  Umrla u 33. godini života, 1865.